de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER
que a Câmara Municipal de Iporanga aprovou o seguinte Projeto de Lei Legislati-
vo: 
Artigo 1º – Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente
de 2.026, no valor de R$ 1.099.000,00 (um milhão e noventa e nove mil reais),
consignado a seguinte unidade:
Ficha
Fonte do Recurso/ Código Aplicação
Funcional Programática
Elemento de Despesa
Valor
71
5 300
10.301.0109 - SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
200.000,00
74
5 300
10.301.0109 - SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

[...]

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER
que a Câmara Municipal de Iporanga aprovou o seguinte Projeto de Lei Legislati-
vo: 
Artigo 1º – Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar e Especial ao orçamen-
to vigente de 2.026, no valor de R$ 792.892,86 (setecentos e noventa e dois mil,

oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos), consignado a seguinte
unidade:
Ficha
Fonte do Recurso/ Código Aplicação
Funcional Programática
Elemento de Despesa
Valor
217
02 500
08.241.0124.2058 – Convênio Lar Fraterno
3.3.50.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ

[...]

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER
que a Câmara Municipal de Iporanga aprovou o seguinte Projeto de Lei Legislati-
vo: 
Artigo 1º – Fica aberto um Crédito Adicional Especial e Suplementar ao orçamen-
to vigente de 2.026, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), consigna-
do a seguinte unidade:
Ficha
Fonte do Recurso/ Código Aplicação
Funcional Programática
Elemento de Despesa
Valor
214
01 110
13.392.0116.2016 – CULTURA
4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
120.000,00
Total
120.000,00
Artigo 2º – O crédito aberto no artigo anterior será suplementado mediante SUPE-

[...]

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER
que a Câmara Municipal de Iporanga aprovou o seguinte Projeto de Lei Legislati-
vo: 
Artigo 1º – Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar e Especial ao orçamen-
to vigente de 2.026, no valor de R$ 1.527.264,16 (um milhão, quinhentos e vinte e
sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos), consignado a se-
guinte unidade:
Ficha
Fonte do Recurso/ Código Aplicação
Funcional Programática
Elemento de Despesa
Valor
68
2 300
10.301.0109 - SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
3.3.50.85 – CONTRATO DE GESTÃO
500.000,00
70
2 300
10.301.0109 - SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

[...]

31 da Lei Federal nº 13.019/2014, devidamente fundamen-
tada por ato administrativo.
Art. 4º - Fica a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social au-
torizada, no primeiro momento da execução da parceria, a realizar o repasse finan-
ceiro no valor de R$ 97.983,60 (noventa e sete mil, novecentos e oitenta e três re-
ais e sessenta centavos), oriundos de recursos estaduais, destinados à manutenção
e execução das atividades previstas no Plano de Trabalho aprovado.
Art. 5º - Os repasses financeiros referentes aos exercícios subsequentes ficarão
condicionados à disponibilidade orçamentária e financeira, bem como ao montan-